1

证券代码：600152           证券简称：维科技术         公告编号：2022-006

维科技术股份有限公司

关于使用部分闲置募集资金购买理财产品的补充公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

维科技术股份有限公司（以下简称“公司”）于2022年1月25日在《上海证券报》

及上海证券交易所网站www.see.com.cn披露了《公司关于使用部分闲置募集资金购

买理财产品的实施公告》（公告编号：2022-005）。现补充内容如下：

一、本次委托理财概况

（一）委托理财目的

提高闲置募集资金的运作效率和收益，降低募集资金闲置成本，在确保不影响

募集资金投资项目建设和募集资金使用的情况下，利用闲置募集资金开展低风险的

资金理财业务，实现公司资金的保值增值，维护公司股东的利益。

（二）资金来源

1.资金来源的一般情况

  部分闲置的募集资金。

2.使用闲置募集资金委托理财的情况

经中国证券监督管理委员会《关于核准维科技术股份有限公司非公开发行股

票的批复》（证监许可〔2021〕602号）核准，公司非公开发行股票114,192,495股，

每股面值为人民币1元，发行价格为每股人民币6.13元，募集资金总额为人民币

699,999,994.35元，扣除相关发行费用（不含增值税）10,249,238.20元后，募集资

金净额为人民币689,750,756.15元。上述募集资金到位情况已由立信中联会计师事

务所（特殊普通合伙）于2021年7月12日出具的《验资报告》（[2021]D-0035号）验

证确认，公司已将全部募集资金存放于募集资金专户进行管理。

（三）本次委托理财产品的基本情况

受托方

名称

产品

类型

产品

名称

金额

（万

元）

预计

年化

收益

预计

收益

金额

产

品

期

收益

类型

是否

构成

关联

 2

率 （万

元）

限 交易

上海浦东发

展银行股份

有限公司宁

波高新区支

行

银行

理财

产品

利多多公司稳利

22JG6085期（三

层看跌）人民币

对公结构性存款

5000 3.10% 12.92 30

天

保本

浮动

收益

型

否

二、本次委托理财的具体情况

（一）委托理财合同主要条款

产品名称 利多多公司稳利22JG6085期（三层看跌）人民币对公结构性

存款

产品代码 1201226085

认购确认日

（产品收益起算日）
2022年01月24日

产品期限 30天

产品到期日 2022年02月23日

产品预期收益率

（年）

本产品保底利率1.40%，浮动利率为0%或1.70%或1.90%。

期初价格：2022年01月25日彭博页面“EUR CURNCY BFIX”

公布的北京时间10点的欧元兑美元即期价格。

观察价格：产品观察日彭博页面“EUR CURNCY BFIX”公布

的北京时间14点的欧元兑美元即期价格。

如观察价格小于“期初价格×97.89%”，浮动利率为1.90%(年

化)：观察价格大于等于“期初价格×97.89%”且小于“期

初价格103.74%”，

浮动利率为1.70%(年化)：观察价格大于等于“期初价格×

103.74%”

浮动利率为0%(年化)。

上述汇率价格均取小数点后4位。如果届时的定的参照页面

不能给出本产品所需的价格水平，浦发银行本着公平、公正、

 3

公允的原则，选择市场认可的合理价格水平进行计算。

（二）委托理财的资金投向

本次委托理财购买的银行产品为上海浦东发展银行股份有限公司宁波高新区支

行的“利多多公司稳利22JG6085期（三层看跌）人民币对公结构性存款”。

（三）委托理财的其他说明

公司本次使用闲置募集资金购买理财产品的额度为5000万元，购买的理财产品

为结构性存款，符合安全性高、流动好的要求，不存在变相改变募集资金用途的情

况，不影响募投项目正常进行，不存在损害股东利益的情况。

三、本次委托理财受托方的情况

本次委托理财受托方为上海浦东发展银行股份有限公司，属于已上市金融机构，

与公司控股股东及其一致行动人、实际控制人之间不存在关联关系。

四、对公司的影响

公司最近一年又一期财务数据情况：

单位：元

项 目 2020年12月31日 2021年9月30日

资产总额 3,171,313,866.46 4,171,245,847.99

负债总额 1,744,774,176.95 2,088,508,101.50

资产净额 1,423,075,857.02 2,080,502,227.52

项 目 2020年1-12月 2021年1-9月

经营活动产生的现金流量净额 29,606,382.59 -105,127,751.70

注：2020年12月31日（1-12月）数据为经审计，2021年9月30日（1-9月）数据

为未经审计。

截至2021年9月30日，公司货币资金为606,423,506.78元。公司本次委托理财金

额为50,000,000元，占最近一期期末货币资金的8.25%。本次购买的委托理财产品均

为保本浮动收益型，不会对公司未来主营业务、财务状况、经营成果和现金流量造

成较大影响。公司不存在负有大额负债的同时购买大额理财产品的情形。

根据《企业会计准则第22号一金融工具确认和计量》规定，公司委托理财本金

计入资产负债表中“交易性金融资产”科目，利息收益计入利润表中“投资收益”

科目，最终会计处理以会计师年度审计确认后的结果为准。

五、风险提示

 4

本次购买的理财产品为保本浮动收益型产品，属于低风险理财产品。受金融市

场宏观经济影响，购买理财产品可能存在政策风险、市场风险、流动性风险及其他

风险，受各种风险影响，理财产品的收益率可能会产生波动，理财收益具有不确定

性。

六、截至本公告日，公司最近十二个月使用募集资金委托理财的情况

单位：万元

序号 理财产品类型 实际投入金额 实际收回本金 实际收益

尚未收回

本金金额

1  结构性存款 19000  19000  152.00

2 结构性存款 20000 20000 56.00

3 结构性存款 10000 10000 27.56

4 结构性存款 5000 5000 12.92

5 结构性存款 3000 3000 7.75

6 结构性存款 19000   19000

7 结构性存款 7000 7000 18.08

8 结构性存款 5000 5000 12.92

9 结构性存款 5000   5000

合计 93000 69000 287.23 24000

最近12个月内单日最高投入金额 39000

最近12个月内单日最高投入金额/最近一年净资产（%）  27.41

最近12个月委托理财累计收益/最近一年净利润（%）  5.84

目前已使用的理财额度 24000

尚未使用的理财额度  16000

总理财额度 40000

 5

特此公告。

维科技术股份有限公司董事会

                                        二〇二二年一月二十六日